INDICAÇÃO Nº
1176
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para Campeonato Regional de Futsal em São José do Rio Pardo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador José Roque Rueda e faz-se necessário visando recursos para Campeonato Regional de Futsal da cidade, muito importante para a região com o propósito de profissionalizar o calendário das equipes do país. Além de tornar possível a realização do evento para o incentivo da prática de esporte inclusive a descoberta de novos talentos, sendo um evento imprescindível para o município.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000007045 191016 1627